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11ادبیات وهنر
هنرآنلاین - علیرضا افتخاری گفت: متأسفانه عده ای با تند خواندن سعی می کنند از زیر بار بد صدایی شان بگذرند، درحالی که خیلی از جوانان ایرانی 
درجاهای دورافتاده کشور دارای صداهای بسیاری خوبی هستند ولی به دلیل عدم استعدادیابی و کشف، حیف شده اند. ما باید باتربیت درست خودمان 
بتوانیم نسل درستی از موسیقی را برای آینده نگاه داریم. بازهم تأکید می کنم که مشکلات موسیقی سنتی ما فراتر از مسائلی نظیر سازوآواز است.

 مشکلات موسیقی سنتی ما
فراتر از مسائلی نظیر ساز و آواز است

سه شنبه 21 فروردین 1397 .23 رجب 1439.شماره 19792

...موسیقی
سرود تیم ملی در جام جهانی را 

نوازندگان 2ارکستر ملی و سمفونیک اجرا 
می کنند

و  بنیـاد فرهنگـی هنـری رودکـی  در جلسـه مشـترک 
فدراسـیون فوتبـال، رونـد اجرایـی سـاخت و اجـرای 
سرود تیم ملی فوتبال کشـورمان در جام جهانی 2018 
بررسـی شـد. بـه گـزارش فـارس، در ایـن جلسـه کـه بـا 
حضـور علـی اکبـر صفی پـور مدیرعامـل بنیـاد رودکـی و 
محمدرضـا سـاکت، دبیـرکل فدراسـیون فوتبـال برگـزار 
شـد، دربـاره مباحثـی چـون آهنگ سـاز، رهبـر ارکسـتر، 
خواننـده ایـن اجـرا و شـعر قطعـه تبـادل نظـر صـورت 
گرفـت. بر همیـن اسـاس، در چنـد روز آینـده جزئیـات 
مـوارد ذکـر شـده رسـما اطلاع رسـانی می شـود. سـرود 
تیـم ملـی فوتبـال کشـورمان در جـام جهانـی بـا حضـور 
نوازندگانی از دو ارکسـتر ملـی ایران و سـمفونیک تهران 
اجـرا می شـود. ارکسـتر همچنیـن همـراه بـا بازی هـای 
تیم ملـی فوتبـال، در سـالن های سـن پترزبـورگ، کازان 

و مسـکو بـه روی صحنـه مـی رود.

طنین موسیقی بوشهر در تالار وحدت

محسـن شـریفیان نوازنـده و سرپرسـت گـروه موسـیقی 
بـا  خـود  کنسـرت  جدیدتریـن  در  "لیـان"  بوشـهری 
وحـدت  تـالار  در  مناطـق  موسـیقی  بـه  علاقه منـدان 
اجـرا قطعـات  ایـن  "لیـان" در  دیـدار می کنـد. گـروه 
منتشـر شـده جدیـد و قدیـم خـود را بـرای مخاطبـان اجرا 
می کند. بـه گـزارش میـزان، شـریفیان عـلاوه بر فعالیـت 
گروه هـا  دیگـر  بـا  گاهـی  "لیـان"  موسـیقی  گـروه  در 
جنوبـی  قطعه هـای  اجـرای  بـرای  نیـز  خواننده هـا  و 
به عنـوان نوازنده سـاز بوشـهری "نـی انبـان" همـکاری 
می کنـد کـه از جملـه ایـن گروه هـا و خواننده هـا می توان 
به گـروه موسیقی"رسـتاک" و امیـد حاجیلی اشـاره کرد. 
شـریفیان همچنین خلـق موسـیقی تیتراژ ابتـدا و انتهای 
سـریال "مختارنامـه" را در کارنامـه دارد. کنسـرت گـروه 
موسـیقی "لیـان" روزهای یک شـنبه و دوشـنبه 23 و 24 

اردیبهشـت مـاه در تـالار وحـدت برگـزار می شـود.

کیتارو در کنسرت اردیبهشت تجربه جدیدی 
برای ایرانی ها رقم خواهد زد

ماسانوری تاکاهاشی ملقب به »کیتارو« در نخستین اظهار 
نظر رسمی خود درباره کنسرت اردیبهشت ماه در ایران 
دربــاره جزئیات این کنسرت گفت: »اجــرای این بار من 
درایــران kojiki and universe است. حدود 28 سال 
پیش آهنگی ساختم به نام کوجیکی که تصویری بسیار 
زیبا از سیاره و جهان عالم بود. برای ساخت این قطعه آقای 
پروفسور kazunari shibata که از استادان برجسته و 
معروف در زمینه منظومه شمسی است، کمک شایانی به 
من کرد. این اجرا مفاهیمی در خود دارد که فقط با غرق 
شدن در نت به نت این موسیقی می توان آن را درک کرد.« 
کیتارو درباره استقبال ایرانی ها از اثر »جاده ابریشم« نیز 
گفت: »خیلی خوشحالم که مــردم این قطعه را دوست 
ــد؛ در کنسرت اردیبهشت تجربه جدیدی را برای  دارن

ایرانی ها رقم می زنم.«

بازسازی آثار رشید بهبوداف در یک آلبوم

نوازنده و آهنگ ساز موسیقی آذربایجان در جدیدترین 
آلبوم خود، آثار رشید بهبوداف خواننده شناخته شده 
جمهوری آذربایجان را بازسازی می کند. وحید اسداللهی 
نوازنده و آهنگ ساز موسیقی آذربایجان به خبرنگار مهر 
گفت: مشغول ضبط یک آلبوم بی کلام هستم که برگرفته 
از ملودی های فولکلور منطقه آذربایجان از جمله آثار رشید 
بهبوداف خواننده و آهنگ ساز شهیر کشور آذربایجان 
است. نوازندگی کمانچه و پیانو قرار است توسط نوازندگان 
جمهوری آذربایجان انجام شود و بنده نیز بخش نوازندگی 
گارمون و نقاره را برعهده دارم. وی ادامه داد: همزمان 
با انتشار آلبوم بنا داریم کلیپ هایی را نیز آماده کنیم که 
بتواند در معرفی هرچه بهتر موسیقی منطقه آذربایجان به 

مخاطبان نقش موثری ایفا کند.

برگزاری سومین جشنواره آواها و نواهای 
رضوی در تهران

جشـنواره آواهـا و نواهـای رضـوی در قالـب جشـنواره 
بیـن المللـی امـام رضـا )ع( در تهـران برگـزار می شـود. 
سـینمایی  هنـری  معـاون  اسـماعیلی،  حسـین  محمـد 
اداره کل فرهنگ و ارشـاد اسلامی اسـتان تهران، گفت: 
سـومین دوره جشـنواره آواهـا و نواهـای رضـوی از سـری 
برنامه هـای شـانزدهمین جشـنواره بیـن المللـی امـام 
رضا )ع( در تهران برگزار می شـود. وی افزود: جشـنواره 
آواهـا و نواهای رضوی بـا این که نوپاسـت و فقـط دو دوره 
از آن می گـذرد بـه جایگاهـی در جشـنواره بیـن المللـی 
امـام رضـا )ع( دسـت یافتـه و بـه یـک جریـان تأثیرگـذار 
در حـوزه موسـیقی آیینـی تبدیـل شـده اسـت. وی ابـراز 
امیدواری کرد در دوره سـوم جشـنواره حوزه جغرافیایی 
جشـنواره توسـعه یابـد و هنرمنـدان مسـلمان از دیگـر 

کشـورها نیـز در ایـن جشـنواره شـرکت کننـد.

اجرای خواننده 15 سالگی در سال 97

رضا یزدانی خواننده موسیقی پاپ راک در جدیدترین 
کنسرت خود در سال 97 در مرکز همایش های برج 
میلاد روی صحنه می رود. این خواننده موسیقی پاپ 
راک "عشق پونزده سالگی" را در کنسرتش همراه با 
مجموعه ای از قطعه های پرطرفدار که بسیاری از آن ها 
را با نظرسنجی از هــوادارانــش انتخاب کــرده است، 
روی صحنه می برد. یزدانی همچنین قطعه موسیقی 
فیلم "تیک آف" را که خودش هم در آن به ایفای نقش 
پرداخته اســت، روی صحنه می برد و تــلاش می کند 
فضایی متفاوت را در روند اجرای آثار موسیقایی خود رقم 
بزند. رضا یزدانی در تعطیلات نوروزی سریال "تعطیلات 
رویایی" را در مقام بازیگر و خواننده تیتراژ روی آنتن 
تلویزیون داشت. به گزارش میزان، کنسرت رضا یزدانی 
سه شنبه 18 اردیبهشت ماه در مرکز همایش های برج 

میلاد برگزار می شود.

... لذت شعر

توفان تر از همیشه به سمتم وزیده ای
مردی شکست خورده تر از من ندیده ای

از من مخواه راحت از این جا گذر کنم
وقتی هزار پیله به دورم تنیده ای

خدابخش صفادل  

تردید ندارم
چندشب ستاره ها

کنارت بخوابند
چشم هایِ آستیگمات گالیله هم

عاشقت می شوند
وَ در منظومه شمسی

جار می زنند
تلسکوپ ها دیدنِ تورا

سیدمحمدرضالاهیجی  

ذکر قنوت و ذکر سجودم شبیه توست
حتی همین غزل که سرودم، شبیه توست

عشقم به باور تو و نامت مقدس است
تا مادرانه های وجودم شبیه توست

دریا، پر از سخاوت و عشقی زلال و پاک
سمانه رحیمی این بیکرانه ای که ستودم شبیه توست 

...ادبی
رسانه ملّی باید فرهنگ کپی رایت را به 

مردم بیاموزد

در پی اتفاقات اخیر و سرقت ادبــی از برخی شاعران، 
محمدرضا ترکی از استادان دانشگاه در یادداشتی نوشت: 
من آقای حمید هیراد خواننده را نمی شناسم. هرگز او 
را ملاقات نکرده ام و شاید صدای او را هم نشنیده باشم و 
نمی دانم دقیقاً کار او سرقت ادبی است یا نوعی اقتباس 
و تضمین ابیات مشهور یا چیز دیگر، امّا گمان می کنم اگر 
کسانی معتقدند که او خدای ناکرده چیزی از ابیات آنان 
را غارت کرده، باید از راه قانونی اقامه دعوا کنند نه این که 
حیثیّت کسی را از راه هایی مثل طومارنویسی و کشاندن 
موضوع به رسانه های جمعی که یک رسم و راه سخیف 
سیاسی است کم و زیاد کنند. رسانه ها، خصوصاً رسانه 
ملّی هم به جای دامن زدن به موضوعاتی از این دست، 
باید فرهنگ کپی رایت و پاسداشت حقّ مولّف را به مردم 

بیاموزند.

 5 نویسنده برتر حال حاضر بریتانیا
انتخاب شدند

منتقدان، صاحب نظران و نویسندگان در یک نظرسنجی 
شرکت کردند و آلی اسمیت، کازوئو ایشی گورو و هیلاری 
منتل را به عنوان بهترین نویسندگان حالِ حاضر بریتانیا 
انتخاب کردند. به گزارش ایبنا به نقل از گاردین - آلی اسمیت 
برترین نویسنده کنونی بریتانیا و ایرلند شد. این نتیجه از 
یک نظرسنجی که از 200 منتقد، صاحب نظر و نویسنده 
انجام گرفته به دست آمده است. به غیر از آلی اسمیت، سه 
زن دیگر نیز در پنج رتبه نخست این نظرسنجی قرار دارند؛ 
هیلاری منتل، زادی اسمیت و ایمیر مک براید سه زن دیگر 
حاضر و کازوئو ایشی گورو تنها نویسنده مردی است که در 
نظرسنجی به عنوان پنج نویسنده برتر انتخاب شده است. 
این نظرسنجی را مجله »تی ال اس« در بریتانیا با هدف پشت 
سر گذاشتن نسل قدیمی نویسندگان چون مارتین آمیس، 

جولیان بارنز و ایان مک ایوان انجام داده است.

کتاب دیگری از گابریل گارسیا مارکز

مجموعه داستان "شب مینا" اثر گابریل گارسیا مارکز با 
ترجمه صفدر تقی زاده در انتشارات نگاه منتشر شده است. 
"شب مینا" تقریبا همزمان با ترجمه کتاب به زبان های زنده 
دنیا، با چند ماهی تأخیر از روی ترجمه انگلیسی ادیت 
گراسمن از متن اسپانیایی به فارسی ترجمه شده است. به 
گزارش هنرآنلاین، مجموعه داستان "شب مینا" مجموعه 
دوازده داستان کوتاه است که پس از انتشار، بی درنگ 
به زبان های زنده دنیا ترجمه و منتشر شده است. ترجمه 
این کتاب به زبان فرانسه، عنوان "دوازده داستانِ کوتاه 
ســرگــردان" نام گرفته اســت. همان طور که مارکز خود 
در پیشگفتار کتاب می گوید، بسیاری از این داستان ها 
را پس از انتشار در نشریه های ادبی، بار دیگر بازنویسی 
کرده است و لاجرم متن بعضی از داستان های این کتاب، 
با داستان هایی که قبلا در جاهای دیگر منتشر شده، 
تفاوت هایی دارد. از آن گذشته، سلیقه مترجمان مختلف 
نیز در برگرداندن داستان ها، کمابیش تفاوت هایی در متن 

ترجمه پدید آورده است.

خبر

...معرفی کتاب
پسر من قاتل است؟

ــه بــاز  ــواد لــگــزیــان- »در را ک جـ
ــودش را مــی انــدازد  مــی کــنــم خـ
تــوی بغلم. بــوی خــاک می دهد و 
شروع می کند به بوسیدنم و گریه 
کــردن. می پرسم: خوش آمدی! 
ــده بــابــا؟ مــی گــویــد: نه  چــیــزی ش
ــده! از میان  دلــم بــراتــون تنگ ش
بازوانم می گریزد و به طرف اتاقش 
ــی رود. بــوی خــاک توی بینی ام  م
و  مــی رســد  همسرم  می نشیند. 
می پرسد: کجا رفت؟ ! با سر اشاره 
می کنم و مــی گــویــم: اتــاقــش. به 
من نگاه می کند و ابروانش در هم 
می رود. می پرسد: چیزی شده؟ ! 
جــواب مــی دهــم: نــمــی دانــم، اما 

اتفاقی افتاده یه جوری شده!...«
خواندنی  داستان های  مجموعه 
"پسر من قاتل است؟ " نوشته علی 
بــراتــی گــجــوان، از سیاه و سپید 
روزهای جنگ و البته پس از جنگ 
ــا صداقتی  ــی ب ــرات مــی گــویــنــد. ب
از  شایسته  روایــتــگــری  بی نظیر 
آدم هایی است که با وجدانی پاک 
و احساساتی انسانی تا حد امکان 
به اخــلاق پایبندند و در هر زمانه 

خوبی  از  دســت  می کنند  سعی  جنگ  حتی  سختی 
و نیک خواهی برندارند. در داستان "پسر من قاتل 
ــردی را می بینیم با دغــدغــه ای بسیار  اســت؟" ما م

تامل برانگیز که از خود می پرسد 
آیــا پسرش کسی را کشته است. 
ــوال با هنرمندی در تمام  ایــن س
صفحات داستان با خواننده همراه 
است و او را در اندوهی بیکران غرق 
می کند آن قدر که همیشه طعم تلخ 

این پرسش رهایش نکند...
مگر چیزی برای دیدن هست؟ !، 
روی تلی از خاک مردی نشسته، 
جیغ، ایــن جــاده انتهایی نــدارد، 
ــارد! مرد  ــی ب امــشــب چــه بــرفــی م
سوم، تصویر قشنگی است، تق- 
تق- تق، آسمان سیاه است، آبسه، 
او از مــا نیست، ایــن سومین روز 
ــده! صحنه را  ــت، دیگر دیــر ش اس
به هم نزن! تمام دیروز هایم، من 
کشتمش؟ !، من منتظرت هستم، 
این انگشت به من خیانت می کند، 
ــدان  سنگ دارم؛ ســنــگ!، از زن
تماس می گیرم، جواب فعلا منفی 
است، باید همه یک شکل شویم، 
پسر من قاتل است؟ !، دست های 
مقدس و مگر اجـــازه مـــی دَن؟ !، 
ــن کتاب  عــنــوان داســتــان هــای ای

است.
نشر نیستان "پسر من قاتل است؟" نوشته علی براتی 
گجوان را در 124 صفحه و با قیمت 7500 تومان 

رهسپار بازار کتاب کرده است.

...نقاشی
چگونه نقاشی خوب بکشیم؟

گروه ادب و هنر - نقاشی کردن کاری سرگرم کننده و لذت بخش است که می تواند اوقات فراغت شما 
را حســابی لذت بخش کند. اگر دوست دارید نقاشــی بکشید و تابلوهای نقاشــی خودتان را به دیوار 

بزنید، به این مطلب دقت کنید.

بررسی سوژه	 
با دقت به سوژه تان بنگرید و آن را 
بررسی کنید. نام اشیا را فراموش 
کنید و به جای آن به دنبال شکل، 
ــگ، ســاخــتــار و ارزش اشیا  رنـ
و سوژه ها باشید. چندین بار با 
چشم نیمه باز به سوژه تان نگاه 
کنید. هنگامی که چشمانتان را 
نیمه باز نگه می دارید بخش های 
جزئی و ظرافت های سوژه حذف 

می شود، رنگ ها کم رنگ تر می شود و شما می توانید 
حالت، شکل یا حرکت را در تصویر ببینید. بدین شکل 
سوژه در ذهنتان نقش می بندد. حالت های سوژه را 
دوبعدی ارزیابی کنید. عجله جایز نیست، صرف یک 

ساعت زمان در این مرحله مناسب است.

رنگ زیرین روی بوم	 
با رنگ زدن روی بوم، زمختی ها و درشتی های روی 
بوم سفید را حذف کنید. به این ترتیب این امکان فراهم 
می شود که رنگ آزادانه روی بوم حرکت کند. با این کار 
دیگر شما هم نگران پوشاندن سفیدی های روی بوم 
نخواهید بود.بهتر است برای این کار از یک قلم موی 

بزرگ استفاده کنید.

تشخیص و شناخت اشکال بزرگ	 
با نگریستن به سوژه، پنج یا شش شکل را تشخیص دهید 
و آن ها را بدون جزئیاتشان ترسیم کنید. این مرحله 
بیشتر به سازمان دهی ترکیبات و بخش های گوناگون 
نقاشی روی سطح بوم مربوط است. پس از این مرحله 
باید بوم نقاشی تان به تکه های یک پازل شبیه شده باشد.

ارزش گذاری	 
چشمان خود را به گونه ای نیمه باز نگه دارید که رنگ 
ــذاری هیچ ربطی به رنگ نــدارد،  را نبینید. )ارزش گـ

بلکه به روشــن یا تیره بــودن کار 
مربوط اســت.( نقاشی خود را از 
تیره ترین بخش شروع کنید. پنج 
ارزش گذاری از تیره ترین بخش به 
روشن ترین بخش بسازید و با آن ها 
کار کنید. در این جا می توانید به 
برخی از قسمت ها بیشتر اشاره 
کنید. از بنفش برای تیره سازی 
زیرکار تیره ترین بخش ها استفاده 
ــا  ــ ــذاری ه ــ کــنــیــد. اگـــر ارزش گ
را درســت انجام دهید، نقاشی تان از کیفیت بالایی 

برخوردار می شود.

رنگ بندی	 
رنگ را رقیق نگه دارید و اجازه دهید بخش های وسیعی 
از آن دیده شود. رنگ ها را حدس بزنید. هر از گاهی هم 

از رنگ سفید استفاده کنید.
کار را با تیره ترین رنگ شروع کنید و سپس به سمت 
رنگ های روشن بروید. هر رنگی که می زنید، باید با 
ارزش زیرینش هماهنگی داشته باشد. در غیر این صورت 

کیفیت کارتان پایین می آید!

پایان نقاشی	 
سعی نکنید به سرعت نقاشی را به پایان برسانید، بلکه 
نقطه ای را بیابید تا در آن جا بایستید. در برابر دمدمی 
مزاج بودن، استقامت به خرج دهید تا نقاشی به خوبی 
تمام شود. حال بهترین فرصت است تا با رنگ غلیظ در 
محدوده هایروشن تر هایلایت بزنید. بدون آن که قلم 
مو را روی بوم بمالید، ضربه هایی در بخش های بالای 

رنگ بزنید.
یک قدم به عقب بروید و به رنگ اجــازه دهید که رنگ 
آمیزی را به تنهایی انجام دهد! همیشه می توان کار کرد. 
هرچه بیشتر روی نقاشی کار کنید، احساس می کنید 

نقاشی به کار بیشتری نیاز دارد.

در آخرین روزهای پیش از شهادت آوینی با او همراه 	 
بودید، برایمان از حال و هوای آن روزهای این شهید 

بگویید؟
ابتدا درباره شهید مرتضی آوینی چند نکته را باید یادآور 
شوم چون در سال های اخیر متاسفانه دربــاره ایشان 
شبهه افکنی هایی شده است. سید مرتضی همچنان 
که در همه آثارش می توان دید، متفکری دین مدار بود. 
او دقیقا فرزند انقلاب اسلامی بود و نیازها و معضلات 
انقلاب را تشخیص مــی داد و دغدغه انقلاب برایش 
اولویت بود. در همه آثار او چه مکتوب و چه تصویری 
یک فریم یا یک خط نمی توان یافت که او علیه انقلاب 
صحبت کرده و از ولایتمداری خارج شده باشد. بنابراین 

شبهه افکنی درباره سیدمرتضی ناجوانمردانه است.

شبهه ها بیشتر در چه زمینه است؟	 
ــت. برخی به  ــاره خــانــواده و خاستگاه اوس بیشتر درب
پیشینه او اشاره می کنند و می گویند او روشنفکر بوده 
است. اما او بارها برایم گفت بعد از آشنایی با شخصیت 
امام خمینی )ره( از گذشته خود عبور کرد. شهید آوینی 
بعد از اتفاقات 17 شهریور کاملا تغییر کرد. پیشینه 
شهید آوینی شبیه پیشینه دانشجویان رشته هنر قبل از 
انقلاب بود. اما در فرایند انقلاب او به متفکری انقلابی 
و ولایتمدار تبدیل شد و تا آخرین روز زندگی اش به 
ــادار ماند. غــروب چهارشنبه، آخرین  ایــن مواضع وف
بــاری بود که او را دیــدم و جمعه صبح در منطقه فکه 
شهید شــد! روز چهارشنبه از دفتر سوره بیرون آمدیم 
و مثل هر روز قسمتی از مسیر را با هم همراه شدیم. 
می خندید و با وجد گفت: شهریار، دارم به فکه می روم 
از زمین مستقیم  جایی که فرشتگان ارواح شهدا را 

به آسمان می برند! کــدام روشنفکر چنین نگاهی به 
مرگ و شهادت دارد؟ البته جریانی وجود داشت که 
شهید آوینی را تحت فشار قرار داده بود.اما او با صلابت 
انقلابی ماند. خودش برایم گفت همه نوشته های قبل از 
انقلابش را از بین برده و بعد از انقلاب به مردی متشرع 
و دین مدار تبدیل شد.سید مرتضی در سال های اولیه 
70 نقدهایی بر جریان روشنفکری داشــت، در  دهه 

مراسم سینمایی از مواضع انقلاب دفاع می کرد.
با مطالعه آثار شهید آوینی می توان به این نکته پی برد 
که دغدغه او مقابله با تهاجم فرهنگی بود و رویکرد 
ــت. به نظرم  نقادانه به جریان های روشنفکری داش
جریانی شکل گرفته که می خواهد این زوایای اندیشه 
مرتضی  سید  کند.  کتمان  و  پنهان  را  آوینی  شهید 
اندیشمند و متفکر بود، در کتاب توسعه و مبانی تمدن 
غرب که مجموعه مقالات او را شامل می شود، می توان 
را  انقلابی  متعهد  و  متفکر  انسان  یک  دغدغه مندی 
انقلاب  مــخــاطــرات  کــه  کرد.اندیشمندی  مشاهده 
اسلامی را رصد می کرد.سید مرتضی در دهه 60 به 

این نکته پی برده بود که علوم انسانی باید بازنگری 
شود. او در همین دهه متوجه شده بود راه توسعه غربی 
و شبه مدرن در ایران اشتباه است. در دهه 60 جریان 
لیبرال را نقد کرده بود.اگر سرمقاله های او را در مجله 
سوره که در دهه 70 منتشر می شد، مطالعه کنید باز 
هم ردپای همین اندیشه ها را می توانید پیدا کنید و این 

نشان می دهد او هیچ گاه تغییر نکرد.

آیا شهید آوینی علاوه بر امام راحل متاثر از افراد 	 
دیگری مانند دکتر شریعتی که هم متدین بود و هم 

روشنفکر بود؟
مواضع فکری من و سید مرتضی درباره دکتر شریعتی 
بسیار شبیه هم بود. به نظر من دکتر شریعتی از نظر 
شخصیتی، آدمی مخلص و آرمانگرا بود اما افکارش 
ایراداتی داشت و انتقاداتی به آن ها دارم.سید مرتضی 
نیز چنین دیدگاهی به شریعتی داشت و هیچ گاه ندیدم 
ارادتی ویژه به دکتر شریعتی داشته باشد! در عین حال 
دشمنی و نفرتی هم نسبت به او نداشت. شاکله فکری 
شهید آوینی را تفکرات امام خمینی )ره( شکل می داد. 
همیشه به من می گفت کتاب مصباح الهدایه بهترین 
کتاب موجود است. مطالعه کتاب های امام راحل را به 
همه توصیه می کرد و معمولا شرح دعای سحر نوشته 

امام خمینی )ره( را به دیگران هدیه می داد.

نگاه عارفانه و در عین حال شاعرانه ایشان ریشه 	 
در کجا داشت؟

متاثر از نگاه امام راحل بود. شهید آوینی مقاله بلندی 
دارد در شرح اندیشه های عارفانه امام خمینی )ره(. 
در ایــن مقاله توضیح داده اســت عرفان امــام )ره( با 

مبارزه هم جهت است. عرفان کلاسیک در کشور ما 
بخش مبارزاتی کمرنگی دارد اما امام خمینی )ره(، 
فقه را با عرفان و مبارزه و جهاد پیوند زده بود و عرفانی 
مبارزه خواه، حکیمانه شکل داده بود. شهید آوینی به 
صورت کامل تحت تاثیر همین عرفان امام راحل بود. 
سید مرتضی، عارفی هنرمند بود که همین ویژگی نثر 
او را بسیار زیبا و خاص کرده بود.بارها به او می گفتم 
من قبل از نوشتن وضو می گیرم، دعا می خوانم که نثرم 
شبیه نثر تو زیبا و شورانگیز شود اما نمی شود! نثر او به 

حالات درونی اش مرتبط بود.

آیا شهید آوینی مانند بسیاری دیگر از هنرمندان 	 
متعهد کشور ما بی بدیل ماند یا کسانی هستند که 

راه او را ادامه می دهند؟
وجه تمایز شهید آوینی این بود که او هنرمندی متفکر و 
دین مدار و انقلابی بود.امیدوارم جریان فکری و هنری 
او در کشور ما استمرار پیدا کند. آدم ها قرار نیست شبیه 
هم باشند اما راه شهید آوینی باید ادامه پیدا کند. هر چند 
اکنون هم هنرمندان، روزنامه نگاران و اندیشمندانی داریم 
که در مسیر سید مرتضی قدم برمی دارند. شهید آوینی هر 
کاری که از دستش برمی آمد برای تداوم و تقویت انقلاب 
اسلامی انجام می داد. هر زمان لازم بود قلم دست می گرفت 
و هرگاه شرایط ایجاب می کرد، فیلم تولید می کرد و هر زمان 
که لازم بود، وارد حوزه روزنامه نگاری و نشریات مکتوب 
می شد و حتی مقاله های سیاسی می نوشت.در همه این 
شاخه ها هنرمندان و اندیشمندانی داریم که انقلاب را پیش 
می برند.معتقدم راه شهید آوینی کمابیش رهروان خوبی 
دارد که تلاش می کنند مانند او هنرمند، متفکر، انقلابی و 

ولایتمدار باشند.

 افشاگری خواننده پاپ درباره انتخاب خواننده
 تیتراژ سریال ها

 قاسم افشار، خواننده موسیقی پاپ، 
چهره ها

خواننده پاپ
در گفت و گو با میزان اظهار کرد: 
تهیه کنندگان به شکل خودمختار 
ــرای خــوانــدن در تیتراژ ســریــال هــای مــاه رمضان  ب

خوانندگان  به  تومان  میلیون   150 تا   50 پرداخت 
پیشنهاد می کنند تا خوانندگان با پرداخت این مبالغ بتوانند 

تیتراژ آن سریال را بخرند. به خود من پیشنهاد 70 میلیون تومانی برای 
خواننده شدن تیتراژ سریال داده شده است. وی گفت: علت این که تیتراژ 
بیشتر سریال های تلویزیونی بین 6تا 7خواننده می چرخد، این است که 
خواننده ها بابت این کار به تهیه کنندگان پول پرداخت می کنند وگرنه 

خواننده برای انجام کار موسیقی در سریال ها زیاد است.

آلبوم موسیقی »لبریز« با آواز سالار عقیلی منتشر شد

ــی »لـــبـــریـــز« با  ــق ــی ــوس ــوم م ــبـ  آلـ
چهره ها

خواننده سنتی
آهنگ سازی مجید درخشانی و 

آواز سالار عقیلی منتشر شد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آلبوم »لبریز« 
تازه ترین اثر به آهنگ سازی مجید درخشانی، 

خوانندگی سالار عقیلی و دکلمه خوانی نصر ا... 
مدقالچی است که در قالب 9قطعه تصنیف »بال در بال 

خیال«، دکلمه »لبریز... دوشیزه تر از خنده ات«، تصنیف »دیوارها«، 
دکلمه »چکیده«، بی کلام »بال در بال خیال« و دکلمه »ساکت و سرد«، 
تصنیف »خوشه های گندم«، دکلمه »دیوارها«، دکلمه »مرداب دلگیر...
بی کلام دیوارها« و دکلمه »بوی تند وزیده... بی کلام خوشه های گندم«، 

بر سروده هایی از دکتر سیاوش کُرد و سام کُرد به اجرا در آمده است.

احساس سرخوردگی نمی کنم

ــدار  ــن زاده در آیــیــن دی ــس  فــرهــاد ح
چهره ها

نویسنده
نوروزی اعضای شورای کتاب کودک 
درباره حضورش در نمایشگاه کتاب 
بلونیا و جایزه هانس کریستین اندرسن گفت: احساس 

شکست نمی کنم. احساس سرخوردگی نمی کنم. 
برعکس احساس بالندگی می کنم. من کــار خــودم را 

کرده ام. در سکوت و تاریکی شب ها قصه هایی برای روشنایی نوشته ام، بچه ها 
را خندانده ام، گریانده ام. به آن ها امید داده ام. بدون خستگی کار کرده ام و 
برای هر کتاب بخشی از وجودم را بخشیده ام.من به نگرفتن جایزه عادت دارم. 
به ناداوری هایی که در ایران شاهدش بودم و همیشه در برابر آن سکوت کردم. 
و همیشه به جان آن ها که سعی کرده اند مرا نبینند دعا کرده ام. اما در جایزه 

اندرسن رد پای هیچ ناخالصی نمی بینم.

نظرات شهریار زرشناس درباره حالات شهید آوینی در روزهای منتهی به شهادت؛

»آوینی« زیر فشارها »انقلابی« ماند

گروه ادب و هنر- خبر مثل همیشه کوتاه، تکان دهنده و تلخ بود؛ سید مرتضی آوینی شهید شد! 25 سال قبل در 20 
فروردین خبر رسید، سید مرتضی آوینی در منطقه فکه روی مین رفته و شهید شده است. از آن سال ها تا همین امروز 

در سالگرد شهادت سید مرتضی آوینی، افراد زیادی درباره تفکر و زاویه دید هنری او صحبت کرده و یاد و نامش را 
زنده نگه داشته اند. چند سالی است سالروز شهادت او به نام روز هنر انقلاب اسلامی ثبت شده است. جام جم 

آنلاین، با شهریار زرشناس، محقق اندیشه دینی و استاد دانشگاه که از دوستان نزدیک شهید آوینی 
نیز بوده، همصحبت شده است تا برایمان از سید شهیدان اهل قلم بگوید.

نویسنده :

علی براتی گجوان
ناشر:

نشر نیستان
تعداد صفحه:

124
قیمت:

7500 تومان

پسر من قاتل است

کتاب شعر مدافع پرسپولیس اردیبهشت ماه منتشر خواهد شد

مدافع تیم پرسپولیس همزمان با نمایشگاه بین المللی 
کتاب در تهران اولین کتاب شعر خود را رونمایی خواهد 
کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، شایان مصلح بازیکن 
تیم فوتبال پرسپولیس که پیش از این اشعار مختلفی از 
او منتشر شده بود قصد دارد به زودی اولین کتاب خود را 

وارد بازار نشر و تالیف کند. این کتاب با عنوان »پرواز 69« 
همزمان با نمایشگاه بین المللی تهران رونمایی خواهد 
شد تا مدافع تیم پرسپولیس به زودی اولین کتاب شعر 
خود را منتشر کند. این کتاب از سوی نشر »نزدیک تر« 

منتشر خواهد شد.
منبع نشریه تخصصی هنر و رایانه


